
滋 生

環L巨

令和 6年 2月 吉日

自治会員各位

岩野田自治会連合会

会長  服部康夫

能登半島地震への義援金について

1月 1日 に震度 7を記録した能登半島地震が発生し、石川県をはじめとし

た北陸地方等に未曾有の被害をもたらしました。

この地震災害に対し、一刻も早く被災地が復興され、普段の生活を取り戻し

ていただくことを願って、岐阜市自治会連絡協議会から、被害を被った方々の

救済活動及び復興活動の一助として、各自治会連合会に義援金の取り組み依頼

があったところです。

岩野田自治会連合会といたしましても、執行部で協議した結果、各自治会に

ご負担をお願いすることなく、自治会連合会の防災予備費から20万円を支出

することといたしました。ご理解を賜りたいと存じます。

この義援金につきましては、岐阜市自治会連絡協議会で取りまとめ、日本赤

十字社へ寄託され被災地へ届けられる予定です。


